UBND PHƯỜNG TÂN AN

TRƯỜNG THCS EATU

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:      /KH-THCS   Tân An, ngày 05 tháng 8 năm 2025

KẾ HOẠCH TẬP HUẤN

Về việc công tác kiểm tra, đánh giá năng lực học sinh

Căn cứ Thông tư số 22/2021/TT-BGDĐT ngày 20/7/2021 của Bộ Giáo dục

và Đào tạo về việc Quy định đánh giá học sinh trung học cơ sở và học sinh trung

học phổ thông;

Căn cứ Công văn số 245/SGDĐT-GDPT ngày 30/7/2025 của Sở Giáo dục

và Đào tạo Đắk Lắk về việc tham gia tập huấn về công tác kiểm tra, đánh giá năng

lực môn học từ lớp 1 đến lớp 9 theo quy định hiện hành;

Thực hiện công văn 258/UBND-VHXH ngày 04/8/2025 của UBND phường

Tân An về việc tham gia tập huấn về công tác kiểm tra, đánh giá năng lực môn học

từ lớp 1 đến lớp 9 theo quy định hiện hành;

Nhằm nâng cao năng lực về công tác kiểm tra, đánh giá năng lực học sinh.

Trường THCS EaTu xây dựng kế hoạch tập huấn về công tác kiểm tra, đánh

giá năng lực học sinh với các nội dung cụ thể như sau:

1. Thành phần dự

Giáo viên dạy học từ lớp 6 đến lớp 9 các môn: Toán, Ngữ Văn, Khoa học tự

nhiên, Lịch sử và Địa lí, Tin học, GDCD.

2. Thời gian tập huấn: Ngày 09/8/2025.

TT Môn Thời gian Phòng Đường link Giáo viên tham gia

1 Toán
08h00 đến

11h00
TV

https://sachgiaoduc.com/

taphuan/dot2/link2

Các đ/c: Coi, T. Hồng

2 Ngữ văn
08h00 đến

11h00
TV

https://sachgiaoduc.com/

taphuan/dot2/link3

Cá cđ/c: Phụng,

Thương, Chung

3
Khoa học

Tự nhiên

08h00 đến

11h00
TV

https://sachgiaoduc.com/

taphuan/dot2/link4

Các đ/c: Tuấn, Vương,

Châu, Khen, Linh

4
Lịch sử và

Địa lý

14h00 đến

17h00
TV

https://sachgiaoduc.com/

taphuan/dot2/link2

Các đ/c: Phụng

5 Tin học
14h00 đến

17h00
TV

https://sachgiaoduc.com/

taphuan/dot2/link3

Đ/c : Quỳnh

6
Giáo dục

công dân

14h00 đến

17h00
TV

https://sachgiaoduc.com/

taphuan/dot2/link4

Đ/c: Hải, M.Sen

3. Nội dung tập huấn

- Một số vấn đề chung về kiểm tra, đánh giá phẩm chất, năng lực học sinh

trong quá trình dạy học.

https://sachgiaoduc.com/
https://sachgiaoduc.com/
https://sachgiaoduc.com/
https://sachgiaoduc.com/
https://sachgiaoduc.com/
https://sachgiaoduc.com/

2

- Hướng dẫn đổi mới phương pháp dạy học và kiểm tra đánh giá năng lực

học sinh theo môn học (Toán, Ngữ Văn, Khoa học tự nhiên, Lịch sử và Địa lí, Tin

học, Giáo dục công dân).

- Hướng dẫn kiểm tra, đánh giá định kì theo môn học.

- Thực hành xây dựng câu hỏi và xây dựng đề thi định kì theo bộ tài liệu

kiểm tra, đánh giá năng lực môn học.

4. Hình thức, địa điểm tập huấn

- Hình thức: Trực tuyến qua phần mềm Webinar.

- Địa điểm: Tổ chức tập trung tại phòng Thư viện.

5. Tổ chức thực hiện

- Chuyên môn: Đ/c Quỳnh và Tổ trưởng chuyên môn theo dõi kiểm tra,

giám sát suốt thời gian tổ chức tập huấn.

- Tổ trưởng chuyên môn: Quán triệt giáo viên của tổ mình tham gia tập huấn

đầy đủ, nghiêm túc.

- Thầy Hải, Thầy Coi, cô Quỳnh phối hợp tổ Hành chính chuẩn bị cơ sở, vật

chất, kỹ thuật đảm bảo đợt tập huấn thành công.

- Giáo viên được phân công tập huấn:

+ Mang theo máy tính xách tay để thực hành;

+ Tham gia tập huấn đầy đủ, nghiêm túc; ghi chép, tiếp thu đầy đủ nội dung

tập huấn, đảm bảo vận dụng hiệu quả kiến thức tập huấn vào đổi mới phương pháp

dạy học và kiểm tra đánh giá năng lực học sinh theo môn học.

Trên đây là kế hoạch tập huấn về công tác kiểm tra, đánh giá năng lực học

sinh của trường THCS EaTu, các tổ chuyên môn, các cá nhân được phân công chịu

trách nhiệm triển khai thực hiện đạt kết quả cao nhất. Nếu có vướng mắc, liên hệ

đồng chí Trung  (Phụ trách chuyên môn) để được giải đáp./.

Nơi nhận:
- Trưởng các đoàn thể ;

- Phụ trách chuyên môn;

- Tổ trưởng;

- Lưu: HSHT.

HIỆU TRƯỞNG